News Release

（証券コ ド：３００１）

各 位
2016年1月18日

『シベノール®錠50mg』、『シベノール®錠100mg』、

『シベノール®静注70mg』 製造販売承認の承継について

（証券コード：３００１）

『シベノ ル 静注70mg』 製造販売承認の承継について

当社の連結⼦会社であるトーアエイヨー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：
⾦野 秀美、以下「トーアエイヨー」）とアステラス製薬株式会社（本社：東京都中央区、代表
取締役社⻑：畑中 好彦、以下「アステラス製薬」）は、アステラス製薬が製造販売している不
整脈治療剤『シベノール®錠50mg』、『シベノール®錠100mg』及び『シベノール®静注
70mg』（⼀般名：シベンゾリンコハク酸塩、以下「本製品」）の製造販売承認を、2016年4
⽉1⽇付けでトーアエイヨーへ承継することに合意しましたのでお知らせ致します。

なお、本製品は承継⽇以降も引き続きアステラス製薬が販売を⾏い、トーアエイヨーが医療
機関等への情報提供、収集活動を⾏います。

＜トーアエイヨーについて＞
トーアエイヨーは、循環器医療のスペシャリティファーマとして、『プロノン錠』や『シン

ビット静注⽤』、『アミオダロン塩酸塩速崩錠「TE」』等の不整脈治療剤の品揃えを充実させ、
急性期から慢性期の幅広い不整脈疾患の薬物治療に貢献しています また シベノ ル錠につ急性期から慢性期の幅広い不整脈疾患の薬物治療に貢献しています。また、シベノール錠につ
いては、医療関係者向けWebサイト内で「シベノール錠TDM推定サービス」を提供し、適正使
⽤情報の提供活動に取り組んでいます。

＜アステラス製薬について＞
アステラス製薬株式会社（http://www astellas com/jp/）は 東京に本社を置き 「先アステラス製薬株式会社（http://www.astellas.com/jp/）は、東京に本社を置き、「先

端・信頼の医薬で、世界の⼈々の健康に貢献する」ことを経営理念に掲げる製薬企業です。既
存の重点疾患領域である泌尿器、がん、免疫科学、腎疾患、神経科学に加えて、新たな疾患領
域への参⼊や新技術・新治療⼿段を活⽤した創薬研究にも取り組んでいます。さらには各種医
療・ヘルスケア事業との融合による新たな価値創出にも挑戦しています。アステラス製薬は、
変化する医療の最先端に⽴ち、科学の進歩を患者さんの価値に変えていきます。

1

トーアエイヨー㈱ 経営企画部 経営企画課
Tel：03-5542-8807、Web： http://www.toaeiyo.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

1939年から2005年まで⽚倉⼯業株式会社は、
富岡製⽷場 ⺠間最後 オ ナ を務め

【会社概要】 【富岡製⽷場と当社の関係】
社 名 ⽚倉⼯業株式会社

富岡製⽷場の⺠間最後のオーナーを務め、
共に歩んできました。

■「⽚倉⼯業と富岡製⽷場が歩んだ歴史」
http://www.katakura.co.jp/tomioka.htm

住 所 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４

電 話 ０３－６８３２－１８７３

創 業 1873年（明治６年）

設 ⽴ 1920年（⼤正９年）３⽉23⽇

資 本 ⾦ 18億17百万円（2014年12⽉31⽇現在）

【グループ概要】

代 表 者 代表取締役社⻑ 佐野 公哉

従 業 員 数 355名（2014年12⽉31⽇現在）

売 上 ⾼ 2014年12⽉期（連結）444億28百万円
世界遺産登録「富岡製糸場」

繊 維 事 業 ⾐料品事業部(当社) 肌着、靴下の製造・販売、ブランドライセンス業

オグランジャパン㈱ ｶｼﾞｭｱﾙｲﾝﾅｰ、ｴﾌﾟﾛﾝ、ﾘﾗｸｼﾝｸﾞｳｪｱの製造・販売

カフラス㈱ 補整下着の製造・販売

㈱ニチビ ⽔溶性繊維、耐熱性繊維等の機能性繊維の製造・販売

医薬品事業 ト アエイヨ ㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤医薬品事業 トーアエイヨー㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤
医薬品の製造・販売

機械関連事業 機械電⼦事業部(当社) ⾃動⾞部品、⼯業⽤バルブ、⼯業⽤洗浄機等の設計・製
造・販売、⽯油製品等の輸⼊販売

⽇本機械⼯業㈱ 消防⾃動⾞、防災機器の製造・販売

⽚倉機器⼯業㈱ 畑作、稲作、果樹関連の農業⽤機械の製造・販売

不動産事業 商業施設事業部(当社)
不動産開発部(当社)

ショッピングセンターの運営及び各種の不動産賃貸事業

そ の 他 ⼩売事業部(当社) ⼩売業の運営

⽣物科学研究所(当社) 交配⽤みつばち、農薬等の製造・販売、国産はちみつ販売

㈱⽚倉キャロンサービス ビル管理サービス

【全般に関するお問い合わせ】

⽚倉⼯業㈱ 企画部広報・ＩＲ室 担当：三上・菊地

新 規 事 業 新規事業開発部(当社) 介護・福祉分野、環境関連分野、コミュニティサービス分
野、健康分野における新規事業の創出

2

⽚倉 業㈱ 企画部広報 室 担当 上 菊地
Tel：03-6832-0223

お問い合わせフォーム：https://www.katakura.co.jp/inquiry/index.htm